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Stanowisko Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie 
dot. projektu zmiany Programu „Sopocka Karta Rodziny 3+" stanowiącego załącznik do uchwały Rady Miasta Sopotu nr

XXVIII/383/2013 z dnia 17 maja 2023 r.

W ocenie tut. Ośrodka proponowany kierunek zmian zasługuje na akceptację, wymaga jednak doprecyzowania 
wskazanych poniżej kwestii.

W obecnym stanie prawnym za rodzinę wielodzietną, której przysługuje karta SKR 3 + uznaje się rodzinę zamieszkałą 
na terenie Sopotu (także rodzinę zastępczą), składającą się z rodziców (jednego rodzica), mających na utrzymaniu troje i 
więcej dzieci. Przez dzieci rozumie się: dzieci i młodzież do ukończenia 18 r.ż. oraz młodzież do 25 r.ż. w przypadku 
kontynuowania nauki lub studiów, również poza miejscem zamieszkania. Karta przysługuje każdemu z członków takiej 
rodziny. W przypadku przekroczenia odpowiednio 18 lub 25 r.ż. przez jedno z dzieci, to w przypadku rodziny, w której 
wychowuje się troje dzieci, cała rodzina traci uprawnienia do SKR 3+.

W uzasadnieniu do projektu wskazano, że dyskutowana zmiana ma zapewnić prawo do dalszego korzystania z 
uprawnień przewidzianych Programem jedynie przez rodziców rodziny wielodzietnej. Oznaczać to będzie jednak, że 
pozostałe w rodzinie dzieci utracą SKR 3+,

Kolejna kwestia wymagająca wyjaśnienia odnosi się do okresu przez jaki nowa kategoria uprawnionych będzie mogła 
korzystać z karty SKR 3+. Obecna propozycja sugeruje, że jest to uprawnienie bezterminowe. Takie podejście wymagałoby 
rozważenia wprowadzenia zmian również w § 1 Programu poprzez dodanie odpowiedniej definicji uprawnionego do SKR 3+, 
który poprzednio był rodzicem w rodzinie wielodzietnej, która już rodziną wielodzietną nie jest z uwagi na osiągnięcie przez 
dzieci wieku 18/25 lat. Alternatywnie wnioskujemy o rozważenie wprowadzenia ograniczenia czasowego dla nowych 
uprawnionych.

Zwracamy również uwagę na potrzebę doprecyzowania sposobu liczenia okresu 3 lat kwalifikującego do dalszego 
korzystania z SKR 3+. Czy mają to być 3 kolejne lata przypadające bezpośrednio przed złożeniem wniosku o przyznanie 
uprawnienia na kolejny okres czy łącznie 3 lata przypadające w trakcie trwania programu?

Podsumowując, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sopocie pozytywnie ocenia kierunek proponowanych zmian z 
zastrzeżeniem powyżej wskazanych wątpliwości.
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